[image: Бегуницы_герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от 02 августа 2022 г.	                                                                    № 238

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение от 24.02.2022 №65   «Об утверждении муниципальной программы  «Муниципальное управление   Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлениями администрации муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря  2021 года №309 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», от 13 декабря 2021 года  № 287 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление  Бегуницкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2022 №65 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Бегуницкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://begunici.ru)
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бегуницкого сельского поселения   		   	              А.И. Минюк

Приложение
к постановлению  администрации муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
от 02 августа 2022г. № 238

Изменения в муниципальную программу
«Муниципальное управление  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»,  утвержденную постановлением администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2022 №65 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

1. Позицию паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы, всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение
муниципальной программы, всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2022-2024гг. составляет -   62 704,93 тыс.руб., в том числе:
   Областной бюджет – 10,56 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Местный бюджет- 62 694,37 тыс. руб.
Из них по годам реализации:
в 2022 год-   22 788,17 тыс. рублей  в том числе:
Областной бюджет – 3,52 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Местный бюджет- 22 784,65 тыс. руб.
в 2023 год-     19 870,63 тыс. рублей в том числе:
Областной бюджет – 3,52 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
Местный бюджет- 19 867,11 тыс. руб.
в 2024 год-   20 046,13  тыс. руб.    в том числе:
Областной бюджет – 3,52 тыс. руб.
Районный бюджет – 0,00 тыс. руб.
   Местный бюджет- 20 042,61 тыс. руб.

2. Приложение № 3 к муниципальной программе « План реализации муниципальной программы «Муниципальное управление  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы/структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Муниципальное управление Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	2022
	22 788,17
	0,00
	3,52
	0,00
	22 784,65
	0,00

	2023
	19 870,63
	0,00
	3,52
	0,00
	19 867,11
	0,00

	2024
	20 046,13
	0,00
	3,52
	0,00
	20 042,61
	0,00

	2022-2024
	62 704,93
	0,00
	10,56
	0,00
	62 694,37
	0,00

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	 Комплекс процессных мероприятий
	2022
	22 788,17
	0,00
	3,52
	0,00
	22 784,65
	0,00

	2023
	19 870,63
	0,00
	3,52
	0,00
	19 867,11
	0,00

	2024
	20 046,13
	0,00
	3,52
	0,00
	20 042,61
	0,00

	2022-2024
	62 704,93
	0,00
	10,56
	0,00
	62 694,37
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 1 «Обеспечение функций представительных органов местного самоуправления»
	2022
	2 306,49
	0,00
	0,00
	0,00
	2 306,49
	0,00

	2023
	2 142,90
	0,00
	0,00
	0,00
	2 142,90
	0,00

	2024
	2 142,90
	0,00
	0,00
	0,00
	2 142,90
	0,00

	2022-2024
	6 592,29
	0,00
	0,00
	0,00
	6 592,29
	0,00

	Мероприятие 1.1 Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	2 306,49
	0,00
	0,00
	0,00
	2 306,49
	0,00

	2023
	2 142,90
	0,00
	0,00
	0,00
	2 142,90
	0,00

	2024
	2 142,90
	0,00
	0,00
	0,00
	2 142,90
	0,00

	2022-2024
	6 592,29
	0,00
	0,00
	0,00
	6 592,29
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 2 «Развитие муниципального управления»
	2022
	18 333,71
	0,00
	3,52
	0,00
	18 330,19
	0,00

	2023
	17 022,73
	0,00
	3,52
	0,00
	17 019,21
	0,00

	2024
	17 098,23
	0,00
	3,52
	0,00
	17 094,71
	0,00

	2022-2024
	52 454,67
	0,00
	10,56
	0,00
	52 444,11
	0,00

	Мероприятие 2.1 Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	2 348,18
	0,00
	0,00
	0,00
	2 348,18
	0,00

	2023
	2 129,43
	0,00
	0,00
	0,00
	2 129,43
	0,00

	2024
	2 129,43
	0,00
	0,00
	0,00
	2 129,43
	0,00

	2022-2024
	6 607,04
	0,00
	0,00
	0,00
	6 607,04
	0,00

	Мероприятие 2.2 Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	10 838,04
	0,00
	0,00
	0,00
	10 838,04
	0,00

	2023
	9 905,04
	0,00
	0,00
	0,00
	9 905,04
	0,00

	2024
	9 905,04
	0,00
	0,00
	0,00
	9 905,04
	0,00

	2022-2024
	30 648,12
	0,00
	0,00
	0,00
	30 648,12
	0,00

	Мероприятие 2.3  Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	3 110,68
	0,00
	0,00
	0,00
	3 110,68
	0,00

	2023
	2 798,28
	0,00
	0,00
	0,00
	2 798,28
	0,00

	2024
	2 808,28
	0,00
	0,00
	0,00
	2 808,28
	0,00

	2022-2024
	8 717,24
	0,00
	0,00
	0,00
	8 717,24
	0,00

	Мероприятие 2.4  Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления  района по исполнению части полномочий поселений по содержанию архива
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	185,51
	0,00
	0,00
	0,00
	185,51
	0,00

	2023
	191,87
	0,00
	0,00
	0,00
	191,87
	0,00

	2024
	199,04
	0,00
	0,00
	0,00
	199,04
	0,00

	2022-2024
	576,42
	0,00
	0,00
	0,00
	576,42
	0,00

	Мероприятие 2.5 Межбюджетные трансферты  на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по обеспечению бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	814,90
	0,00
	0,00
	0,00
	814,90
	0,00

	2023
	847,79
	0,00
	0,00
	0,00
	847,79
	0,00

	2024
	881,95
	0,00
	0,00
	0,00
	881,95
	0,00

	2022-2024
	2 544,64
	0,00
	0,00
	0,00
	2 544,64
	0,00

	Мероприятие 2.6 Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений в градостроительной деятельности
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	454,76
	0,00
	0,00
	0,00
	454,76
	0,00

	2023
	470,66
	0,00
	0,00
	0,00
	470,66
	0,00

	2024
	488,69
	0,00
	0,00
	0,00
	488,69
	0,00

	2022-2024
	1 414,11
	0,00
	0,00
	0,00
	1 414,11
	0,00

	 Мероприятие 2.7 Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	77,44
	0,00
	0,00
	0,00
	77,44
	0,00

	2023
	153,64
	0,00
	0,00
	0,00
	153,64
	0,00

	2024
	159,78
	0,00
	0,00
	0,00
	159,78
	0,00

	2022-2024
	390,86
	0,00
	0,00
	0,00
	390,86
	0,00

	Мероприятие 2.8 Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80,00
	0,00

	2023
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2024
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2022-2024
	180,00
	0,00
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00

	 Мероприятие 2.9 Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	20,68
	0,00
	0,00
	0,00
	20,68
	0,00

	2023
	22,50
	0,00
	0,00
	0,00
	22,50
	0,00

	2024
	22,50
	0,00
	0,00
	0,00
	22,50
	0,00

	2022-2024
	65,68
	0,00
	0,00
	0,00
	65,68
	0,00

	Мероприятие 2.10 Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00

	2023
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2024
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00

	2022-2024
	1 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 300,00
	0,00

	Мероприятие2.11 Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	3,52
	0,00
	3,52
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	3,52
	0,00
	3,52
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	3,52
	0,00
	3,52
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	10,56
	0,00
	10,56
	0,00
	0,00
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 3 "Расходы на обеспечение деятельности органа финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) в соответствии с бюджетным законодательством"
	2022
	42,97
	0,00
	0,00
	0,00
	42,97
	0,00

	2023
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2024
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2022-2024
	52,97
	0,00
	0,00
	0,00
	52,97
	0,00

	Мероприятие 3.1 Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2023
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2024
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2022-2024
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00

	Мероприятие 3.2 Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на выполнение части полномочий (функций) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	37,97
	0,00
	0,00
	0,00
	37,97
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	37,97
	0,00
	0,00
	0,00
	37,97
	0,00

	 Комплекс процессных мероприятий 4"Мероприятия по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами"
	2022
	2 105,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 105,00
	0,00

	2023
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	700,00
	0,00

	2024
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2022-2024
	3 605,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 605,00
	0,00

	Мероприятие 4.1 Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	430,00
	0,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	2023
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	700,00
	0,00

	2024
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2022-2024
	1 930,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 930,00
	0,00

	Мероприятие 4.2 Мероприятия по разработке документации территориального планирования муниципального образования
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	1 475,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 475,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	1 475,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 475,00
	0,00

	Мероприятие 4.3 Мероприятия по реализации муниципальной политики в области управления муниципальным имуществом
	Администрация Бегуницкого сельского поселения
	2022
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

image1.jpeg